Jadi pelaksanaan wasiat tersebut tidak memerlukan

bukti bahwa wasiat tersebut diucapkan atau ditulis atau dikehendaki, tetapi

pelaksanaannya didasarkan kepada alasan-alasan hukum yang membenarkan

bahwa wasiat tersebut harus dilaksanakan.

KUH Wasiat Mesir tentang wasiat wajibah No. 71 Th 1365 H dan Th 1946 M

dapat disimpulkan:

a) Wasiat wajibah berlaku dengan sendirinya walaupun tidak diwasiatkan
sebelumnya oleh pewasiat (pewaris)

b) Wasiat wajibah yang dimaksud adalah kepada orang yang bukan ahli waris
tetapi kepada mereka yang karena tidak tergolong ahli waris seperti cucu